
 

FORMULÁŘ

Stipendijní program na podporu studentských komunit 
Filozofické fakulty Masarykovy univerzity

1. Název projektu

Vegan Student Club (veganský studentský spolek)

2a. Hlavní cíle projektu (2 až 3 věty)

Hlavním cílem je poskytnout studentům prostor k diskusi o otázkách týkajících se 
mezidruhové spravedlnosti a s tím se pojících témat, ať už v oblasti environmentalistky 
nebo lidských práv. Projekt bude založen na akademické a aktivistické práci oboru Kritická 
zvířecí studia (Critical Animal Studies); oblasti, která bude podrobně představena a 
prozkoumána prostřednictvím diskusí, čtení příslušné literatury, promítáním filmů, 
přednášek, publikování a dalších aktivit. Doufáme, že projekt podpoří stále rostoucí a 
vzkvétající komunitu vášnivých a motivovaných studentů, kteří udrží projekt i v budoucnu.

2b
. Hlavní cílová skupina projektu (komu je projekt určen)

Iniciativa studentů Katedry anglistiky a amerikanistiky je určena především studentům 
Filozofické fakulty. Doufáme však, že zájem o vzdělávání se ve zmíněných tématech budou 
mít například i studenti Fakulty sociálních studií a vznikne takto skutečně rozmanitá 
komunita studentů. Projekt bude přístupný komukoli z Masarykovy univerzity, ovšem 
vzhledem k jeho charakteru se předpokládá zájem především mezi studenty humanitních 
oborů. Primárním komunikačním jazykem bude angličtina, abychom mohli začlenit také naši
rostoucí mezinárodní studentskou komunitu. 

3. Zodpovědný žadatel (tj. student zodpovědný za předkládaný projekt 
a jeho naplnění)

3.a Jméno žadatele Mgr. Denisa Krásná

3.
b UČO 415695

3.c Studijní obor Literatury v angličtině (PhD)



4. Spolek Vegan Student Club

5. 
Číslo bankovního 
účtu

2391278083/0800 

5. Další žadatelé (tj. seznam studentů, kteří se budou na projektu podílet)

Valeria Erenkova (493434) 

Bryan Richard Felber, BA (513459 )

Cody Cosmo Kelderman (511712)

Eliška Nemčoková (487221)

Bc. Jakub Švanda (448957)

Mgr. Monika Večeřová (437871)



6. 
Popis aktivity, na kterou mají být požadované 
prostředky použity

6.a Termín konání březen – prosinec 2021

6.
b Celková výše požadované částky 35,000 Kč

6.c
Jméno, UČO a pracoviště garanta z řad 
akademických pracovníků fakulty

Mgr. Martina Horáková, Ph.D., 19091, Katedra 
anglistiky a amerikanistiky

6.d Charakteristika projektu1

Projekt je určen motivovaným aktivním studentům, kteří se zajímají o otázky týkající se práv 
zvířat, lidí (různých ras, etnik, kultur, pohlaví a sexuality), ale také o environmentalistiku. Jde o 
problémy na sebe navázané, zaměření klubu je proto interdisciplinární a odráží práci oboru 
Kritická zvířecí studia. Klub se zformoval v prosinci 2020 poté, co si Denisa Krásná všimla během 
své výuky v předchozích semestrech rostoucího zájmu o otázky spojené s veganstvím, 
mezidruhovou spravedlností a nerovností ve společnosti. Oslovení studenti projevili nadšený 
zájem o vytvoření komunity, kde mohou dále prohlubovat své znalosti a sdílet ty své a přišli 
hned na první schůzku přes Zoom s mnoha nápady. Prozatímní tři schůzky ukázaly, že zájem 
pouze roste a projekt je proto velmi slibný a snad i dlouhodobý. Abychom mohli zajistit a 
usnadnit kontinuitu klubu i pro další ročníky studentů, je zásadní vytvořit základy a zajistit 
propagaci klubu mezi studenty Filozofické fakulty (a Fakulty sociálních studií). Mezi 
nejdůležitějšími krátkodobými cíli klubu je proto vytvoření přehledné příručky, která studenty 
seznámí se základními cíli, zaměřením a principy klubu a osvětlí některé základní otázky, na 
které se obor Kritická zvířecí studia zaměřuje. S tím souvisí i vytvoření Instagramového účtu, na 
kterém se klub bude prezentovat a pravidelně sdílet relevantní obsah, včetně pozvánek na 
diskuze a přednášky. Navázání kontaktu s již aktivním studentským spolkem ESCape je dalším 
středobodem, včetně naplánování publikací v časopise KAArdian a magazínu Re:Views. Asi 
nejdůležitějším dlouhodobějším cílem je potom podrobné naplánování témat pravidelných 
diskuzí, sběr odborné i populární literatury a oslovení potenciálních přednášejících ze zahraničí. 
Zároveň bychom rádi zahraniční odborníky přizvali i na některá diskuzní setkání přes Zoom, čímž
se diverzifikuje pohled na dané problémy. Díky opravdu rozmanité škále studentů ze všech 
koutů světa budou diskuze probíhat primárně v angličtině.  

6.e Základní cíle a přínos projektu

- Vytvoření komunity motivovaných studentů
- Platforma pro diskuze o celospolečenských tématech
- Vzdělávání nad rámec nabízených kurzů 
- Osvojení základů publikování 
- Navázání kontaktů se zahraniční komunitou i spřízněnými organizacemi na území ČR
- Rozvíjení organizačních schopností 
- Kultivace kritického myšlení a schopností správné argumentace
- Kultivace písemného i ústního projevu a schopností vést diskuze

6.f Harmonogram projektu

1

 Žadatelé si mohou upravovat velikost políček tabulky podle vlastní potřeby.



Setkání diskuzních skupin každé dva týdny, přednášky odborníků alespoň jednou za dva měsíce, 
ideálně však každý měsíc (z nich mj. Laura Wright, Sarah Olson, Sagar Deva, Natalie Joelle a 
další). Publikování v novinách KAArdian (v každém čísle, před pandemií šlo o měsíčník) a v 
magazínu Re:Views (dvakrát ročně). Jedním z krátkodobých cílů je také vytvoření „manifestu“ 
neboli příručky klubu pro další ročníky studentů. Zároveň pak také budování komunity na 
sociálních sítích (Instagramu) a sdílení relevantního obsahu, včetně pozvánek na akce 
organizované klubem. V závislosti na pandemii potom další prezenční aktivity jako např. 
promítání filmů, setkání s přidruženými organizacemi (např. OBRAZ – Obránci zvířat, Tři Ocásci), 
návštěva azylových farem v ČR (např. Ponto, Jarikhanda, Farma Naděje) a další.

6.g

Propagace Filozofické fakulty MU v rámci projektu (Všechny 
propagační materiály musí obsahovat značku MUNI ARTS společně s větou: 
Akce/událost/projekt byl/a podpořen/a ze Stipendijního programu
pro podporu studentské činnosti zaměřené na rozvoj komunit na Filozofické 
fakultě Masarykovy univerzity.)

Fakulta bude propagována prostřednictvím:
a) komunikace a spolupráce s odborníky z jiných univerzit 
b) spolupráce se studenty Fakulty sociálních studií (a potencionálně dalších fakult) 
c) navazování kontaktů s organizacemi mimo univerzitu (např. Tři Ocásci, OBRAZ, Záchranné 
stanice Farma Naděje, Tibet a další) 
d) potenciální konferenční prezentace v zahraničí (Denisa Krásná)
e) sociálních sítí (Instagram)

6.i Zapojení studentů FF MU v rámci projektu

Studenti FF MU se budou aktivně podílet na diskuzích, na přípravě pravidelných setkání (téma, 
volba vhodných materiálů), prezentacích, publikační činnosti, sdílení vhodného a pravidelného 
obsahu na sociálních sítích.

Základní skupina: 7 zakládajících studentů z KAA; kdokoli další se může zapojit v rozmanité škále
funkcí (po domluvě a vzhledem ke konkrétním potřebám projektu lze převzít různé 
odpovědnosti a iniciativy). 

Ve druhé a již větší skupině poté budou účastníky akcí samotní pozorovatelé ze širší fakultní 
veřejnosti, kterým je projekt určen a u kterých může být míra zapojení jak jednorázová, tak i 
opakovaná (pravidelné docházení na různé typy akcí, ať už se jedná o přednášky, externí výjezdy
do azylů, neformální setkání aj.).

6.j Odhadovaný počet zapojených osob celkem 

200 – 300 účastníků v různé kapacitě 

6.k Předchozí zkušenosti žadatelů

Denisa Krásná – ve svém doktorském studiu se specializuje na obor Kritická zvířecí studia, který 
bude hlavním zaměřením klubu, má zkušenosti se spolu-vedením studentského spolku z pobytu 
na Western Washington University v USA a ze studentské kooperativy ve Skotsku, ale také s 
organizací konferencí (spolu-organizovala již tři konference) nebo intenzivních kurzů. Už druhým
rokem navíc pobírá stipendium udělované „excelentním doktorským studentům“ a nasbírala 
také cenné zkušenosti z prezentování na velkých mezinárodních konferencích (např. MLA 



konference v Kanadě nebo ASLE konference v USA), z vyučování na katedře nebo spolupodílení 
se na nejrůznějších akademických projektech. Má také zkušenosti s publikováním, jak v 
zahraničních vědeckých časopisech a knihách, tak v magazínech typu Re:Views.

Monika Večeřová – jako doktorská studenta má zkušenosti s organizací, prezentováním, 
vyučováním, vedením diskuzí a dalšími akademickými aktivitami. Ze studentského pobytu na 
Häme University of Applied Sciences ve Finsku pod programem mezinárodního obchodu má 
praxi ve spolupraci se zahraničními firmami, analýzou marketingových strategií a organizací 
projektů. Z pobytu na Keele University v UK má také zkušenosti se začleněním různých 
environmentálních studentských aktivit do univerzitního prostředí. Momentálně je součástí 
nového projektu na KAA s názvem Covid Support Group, který je zaměřen na budování 
studentských komunit. 

Bryan Felber – filmař a spisovatel, vystudoval filmovou a televizní produkci na New York 
University Tisch School of the Arts. Bude zodpovědný za organizaci publikační činnosti klubu, 
jako Američan má také bohaté zkušenosti se studentskými spolky a s vedením nejrůznějších 
projektů ať už z prestižní univerzity NYU, tak z FAMU, kde získal svůj druhý titul.

Jakub Švanda – excelentní magisterský student na KAA, aspirující spisovatel, má zkušenosti s 
prezentováním na sociálních médiích a s propagací projektů, zároveň má předchozí zkušenosti s 
organizační a publikační činností v magazínu Re:Views.

Eliška Němčoková – vynikající studentka KAA, má zkušenosti se sociálními sítěmi, kontakt s 
ESCape a také s Fakultou sociálních studií, její znalosti oboru Kritická zvířecí studia a relevantní 
odborné literatury je pro klub nesmírným přínosem. Eliška se ujme představování základní 
literatury oboru na Instagramu, v diskuzích a v KAArdianu.

Valeria Erenková – má předchozí zkušenosti s grafickou úpravou a její umělecké vlohy budou 
zásadní pro prezentací klubu, Valeria bude spravovat sociální sítě a komunikovat se studenty 
z environmentálních studií. 

Cody Kelderman – stejně jako Bryan, Cody má jako Američan bohaté zkušenosti s fungováním 
studentských spolků, komunit, diskuzních skupin a vedením nejrůznějších projektů, má navíc 
velké znalosti v oboru Vegan Studies, a bude proto velkým přinosem v diskuzích a plánováním 
témat pro setkání klubu. Jako zahraniční student bude navíc zodpovědný za kontakt s jinými 
zahraničními studenty, kteří stejně jako on musí navigovat terén cizího prostředí.

6.l Doplňující informace (informace, které mohou ovlivnit rozhodnutí 
komise ve prospěch udělení stipendia)

7. Finance

7.a Celkový rozpočet projektu 35,000 Kč

7.
b

Finance z jiných zdrojů 
(pokud ano, tak z jakých a v jaké výši)

N/A

7.c Výčet položek financovaných tímto stipendijním programem2

2

 Žadatelé si mohou upravovat velikost políček a počet řádků tabulky podle vlastní potřeby.



Položka Suma

Přednášky odborníků ze zahraničí 20,000 Kč

Publikační a organizační činnost 15,000 Kč 

8. Prostor pro další informace o předkládaném projektu dle vlastního uvážení

Žadatel souhlasí se zveřejněním základních údajů žádosti na webových stránkách fakulty 
(tj. jméno studenta/studentů, název spolku, název projektu a jeho popis).

Žadatel souhlasí se zveřejněním fotografií či jiných záznamů realizovaného projektu na 
webu a sociálních sítích FF MU. 

Žadatel souhlasí s tím, že při propagaci akce bude využívat jednotný vizuální styl MUNI 
a bude spolupracovat se zaměstnanci Oddělení vnějších vztahů FF MU na pořizování 
a tvorbě propagačních materiálů. 

Příloha: (ve formě naskenovaného dokumentu vložte do IS nebo připojte k tomuto formuláři)
1. Doklad o doporučení navrhovaného projektu některým z akademických pracovníků fakulty.

Datum: 29.3.2020
Podpis 
žadatele:


